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Ponad tysiąc miejsc pracy czekało na uczestników internetowych targów pracy, odbywających się pod
nazwą Katowice-Kraków on-line Job Day 2016. W organizację przedsięwzięcia po raz drugi
zaangażowany był Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach, tym razem we współpracy z Małopolskim
Wojewódzkim Urzędem Pracy. Wydarzenie, podobnie jak przed rokiem, cieszyło się sporym
zainteresowaniem ze strony poszukujących pracy nie tylko w Polsce, ale i całej Europie.

Drugie internetowe targi pracy były doskonałą okazją do weryfikacji swoich zawodowych planów
związanych głównie z planem wyjazdu za granicę. Zgromadziły prawie 90 wystawców, w tym
pracodawców z takich krajów jak Niemcy, Austria, Irlandia, Hiszpania, Szwecja, Holandia, Francja i
Polska.

Do tego odwiedzający mieli możliwość skorzystać z porad 8 interaktywnych punktów informacyjnych
oraz obejrzenia multimedialnych prezentacji i filmów przedstawiających warunki życia i pracy w
wybranych krajach Europy.

W materiałach wypowiadali się szczególnie ci, którzy wcześniej zdecydowali się na pracę za granicą i
swoje doświadczenia chcieli przekazać tym, którzy dopiero rozważają taką możliwość. Sporo uwagi
poświęcono w tym zakresie bezpieczeństwu i legalności podejmowania pracy poza granicami Polski.
Radzono także, aby zawsze domagać się umowy sporządzonej w języku, który jest dla nas zrozumiały. To
pozwoli w późniejszych etapach uniknąć rozczarowań.

Sporo pytań otrzymywali także dyżurujący przy komputerach doradcy EURES. -Uczestnicy targów pytali
przede wszystkim o oferty pracy i jak właściwie należy rozmawiać z pracodawcami. Sporo pytań
dotyczyło także Centralnej Bazy Ofert Pracy i samego bezpieczeństwa w pracy za granicą – tłumaczy
Grzegorz Zoń, doradca EURES z Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach i dodaje: -Staraliśmy się
także zbierać opinie na temat formy organizacji targów i trzeba przyznać, że uczestnicy wypowiadali się
o nich w pozytywnych słowach. To dla nas ważna informacja, że warto iść w tym kierunku.

W tym roku Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach razem z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Krakowie
organizując kolejną edycję internetowych targów pracy, skupili się na takich branżach jak ICT, transport
i logistyka, opieka medyczna, księgowość i finanse, branża metalowa, budownictwo,
hotelarstwo i gastronomia. Wśród zarejestrowanych wystawców nie brakowało polskich firm, które
szukały pracowników ze znajomością języków obcych.

Targi w formie on-line są odpowiedzią na aktualne trendy w poszukiwaniu zatrudnienia. Rozwój usług
internetowych sprawił, że na przestrzeni ostatnich lat proces poszukiwania pracy zmienił się
diametralnie. Dlatego aby wziąć udział w targach wystarczył komputer lub jakiekolwiek inne urządzenie
mobilne z dostępem do Internetu. -To co wyróżnia internetowe targi pracy to interaktywność. Nie
mamy już do czynienia z sytuacją kiedy mamy „suchą" ofertę pracy znajdowaną w internecie i albo na
nią aplikujemy, albo nie. Podczas targów możemy bowiem zdalnie na temat tej oferty porozmawiać z
potencjalnym pracodawcą, a nawet odbyć pierwszy etap rozmowy kwalifikacyjnej – tłumaczy Grzegorz
Sikorski, dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach.

Ci, którzy z różnych powodów nie mogli skorzystać z własnych komputerów, tradycyjnie mogli skorzystać ze
stanowisk przygotowanych w wojewódzkich i powiatowych  urzędach pracy. Tam czekali na nich doradcy i
specjaliści, którzy pomagali w razie wątpliwości. Pomagali również, już w formie on-line, doradcy
zawodowi i doradcy EURES z katowickiego WUP.
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